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Lupi-Turnier 2015 
 

Finale 
 

Platz Name Vorkampf 1 - 6 7-8 9-10 11-12 13-14 15-16 17-18 19-20 Total 

1 Heberle, Christian 828 (2.) 55,8 16,7 20,3 18,7 20,3 18,4 17,7 18,9 186,8 R 

2 Mayer, Barbara 808 (8.) 55,4 15,1 19,3 18,9 20,1 17,5 19,3 19,2 184,8 R 

3 Popp, Franz 814 (6.) 56,5 18,7 17,1 18,7 18,8 18,4 17,0  165,2 R 

4 Achtner, Reinhard 818 (4.) 54,7 17,4 18,5 17,3 17,5 16,6   142,0 R 

5 Fritsche, Eric 819 (3.) 53,6 19,2 15,4 17,2 18,9    124,3 R 

6 Dörfler, Volker 828 (1.) 55,0 18,3 11,4 17,1     101,8 R 

7 Happach, Wendelin 808 (7.) 50,5 14,8 17,0      82,3 R 

8 Pfefferle, Erwin 816 (5.) 50,6 13,1       63,7 R 
 

 
 
 

Die Gewinner 2015 (von links): 
 

Erwin Pfefferle (8. Platz), Reinhard Achtner (4. Platz und Mannschaftssieger Gruppe B), 
Eric Fritsche (5. Platz), Barbara Mayer (2. Platz), Turniersieger Christian Heberle, 

Blattlpokalgewinner Franz Popp (3. Platz), Wendelin Happach (7. Platz),  
Turnierleiter Volker Dörfler (6. Platz und Mannschaftssieger Gruppe A), 

1. GSM Richard Sirch und Sabine Rose (Mannschaftssiegerin Gruppe C). 
Es fehlt der Gewinner der Auflagewertung Franz Prestel. 



Lupi-Turnier 2015 
 

Ringwertung 
         

Platz Name Vorname Verein Runde 
1 

Runde 
2 

Runde 
3 

Runde 
4 Gesamt 

1 Dörfler Volker Untergermaringen 276 274 278 270 828 
2 Heberle Christian Aufkirch 277 275 276  828 
3 Fritsche Eric Steinbach 273 274 272 269 819 
4 Achtner Reinhard Alpenrose MOD 274 267 277 264 818 
5 Pfefferle Erwin Wald-Wimberg 270 277 266 269 816 
6 Popp Franz Ruderatshofen 269 269 275 270 814 
7 Happach Wendelin Obergermaringen 274 264 270  808 
8 Mayer Barbara Untergermaringen 270 273 262 265 808 
9 Nieberle Markus Obergermaringen 275 262 269  806 

10 Lang Bernd Hirschzell 273 263 266 265 804 
11 Greulich Dominique Lengenwang 271 267 265 257 803 
12 Zindath Markus Ebersbach  264 267 271 802 
13 Heel Marie-Luise Biessenhofen 261 267 272 263 802 
14 Mayer Manuela Untergermaringen 269 267 264 265 801 
15 Schröter Gerhard Hirschzell 266 267  265 798 
16 Pretsch Markus Wald-Wimberg 254 267 269 261 797 
17 Schreiegg Tobias Ebersbach 273 250 273  796 
18 Groß Alfons Altschützen KF 271  261 262 794 
19 Angeli Michael Ruderatshofen 264 260 269  793 
20 Kelz Franz Lengenwang 265 244 266 262 793 
21 Völker Thomas Rettenbach 271 264 250 258 793 
22 Schmid Josef Untergermaringen 259 267 265 258 791 
23 Gugel Werner Lengenwang 262 255 271 257 790 
24 Ried Peter Pforzen 263 263 263 259 789 
25 Rose Andreas Untergermaringen 264 256 268 250 788 
26 Heel Anton Biessenhofen 253 258 271 259 788 
27 Hartmann Anton Lengenwang  264 269 254 787 
28 Zech Hermann Lauchdorf 263 259 264  786 
29 Geßler Cornelia Pforzen 262 261 259 262 785 
30 Vogt Gabi Lauchdorf 262 261 260 255 783 
31 Abrell Werner Wald-Wimberg 254 262 265  781 
32 Ebeling Albertus Rieden  263 254 263 780 
33 Bernert Zilli Andreas Hofer Olympia  269 254 257 780 
34 Endres Rainer Ebersbach 261 256 260 250 777 
35 Schei Michael Rieden 261 254 257  772 
36 Eiband Karl Oberthingau 256 256 252 258 770 
37 Abrell Anton Wald-Wimberg 252 252 262 256 770 
38 Neumann Martin Untergermaringen 253 263 254 252 770 
39 Hosp Wilhelm Alpenrose MOD 257 209 262 249 768 
40 Purschke Jürgen Wald-Wimberg 250 262 255  767 
41 Herböck Werner Oberthingau 262 251 254  767 
42 Bittner Harald Ruderatshofen 265 264 238 233 767 



43 Bittner Roland Hirschzell 249 251 248 264 764 
44 Wachter Ulrich Alpenrose MOD 260 255 247  762 
45 Schnaubelt Thomas Oberbeuren 236 245 262 254 761 
46 Lutz Stefan Obergermaringen 248 245 257 253 758 
47 Maier Hubert Ruderatshofen 249 250  254 753 
48 Wagner Klaus Ebenhofen  255 253 245 753 
49 Greulich David Lengenwang 257 240 252 243 752 
50 Rose Sabine Untergermaringen 254 236 242 254 750 
51 Gugel Sofie Lengenwang 243  250 252 745 
52 Sirch Richard Stötten 245  246 249 740 
53 Rapp Johann Leuterschach 252 249 239  740 
54 Pantele Thomas Ebersbach 243 233 259 236 738 
55 Eiband Josef Oberthingau 256 238 242  736 
56 Schei Sabine Rieden 251 240 238 227 729 
57 Rauh Willi Ebenhofen 228 236 237 250 723 
58 Weisenhorn Lucia Ebenhofen 223 233 256 226 715 
59 Enzensberger Bernhard Wald-Wimberg 245 238  230 713 
60 Schwarz Christian Oberbeuren 248  228 236 712 
61 Schwetschke Arthur Lengenwang 237 232 242  711 
62 Endres Timo Ebersbach  232 237 241 710 
63 Heel Reiner Biessenhofen 223 243 236  702 
64 Fund Markus Steinbach 227 213 252 223 702 
65 Reißner Magnus Aufkirch 236  228 237 701 
66 Dröber Madlen Untergermaringen 222 227 228 241 696 
67 Linder Alexander Oberthingau 229  233 206 668 
68 Hörmann Thomas Ebersbach 230 238  199 667 
69 Dörfler Mandy Untergermaringen 204 223 223 220 666 
70 Vetter Walter Wald-Wimberg 192 214 250  656 
71 Stechmann Cornelia Hirschzell 208 231 198 207 646 
72 Grotz Rainer Oberthingau 271 278   549 
73 Schuster Josef Lauchdorf 251  268  519 
74 Schmid Wolfgang Leuterschach 252  257  509 
75 Vozak Harald Ebenhofen 247 257   504 
76 Zimmermann Ludwig Leuterschach 250 252   502 
77 Dörfler Franz Leuterschach 254 247   501 
78 Angele Niclas Aufkirch 248 245   493 
79 Stumpe Karl-Heinz Mauerstetten  259 232  491 
80 Geßler Herbert Pforzen  226 247  473 
81 Schei Vanessa Rieden 243 216   459 
82 Frank Reinhold Oberthingau   265  265 
83 Scharrer Christian Obergermaringen  261   261 
84 Gemkow Korbinian Oberthingau 258    258 
85 Meyer Jürgen Hirschzell 252    252 
86 Ressel Peter Hirschzell 248    248 
87 Vanek Peter Andreas Hofer Olympia 247    247 
88 Vogt Friedrich Oberbeuren 245    245 
89 Hoffmann Simon Aufkirch  238   238 
90 Stümmel Volker Mauerstetten  237   237 
91 Bauer Christian Hirschzell 229    229 



 

Lupi-Turnier 2015 
 

Ringwertung  Auflage 
         

Platz Name Vorname Verein Runde 
1 

Runde 
2 

Runde 
3 

Runde 
4 Gesamt 

1 Prestel Franz Ebenhofen 290 293 290 283 873 
2 Ebeling Albertus Rieden  286 279 287 852 
3 Schei Michael Rieden 279 274 277  830 
4 Wagner Thomas Willofs 239 259 256  754 
5 Heiligensetzer Horst Linden-Thalhofen 268 263   531 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lupi-Turnier 2015 
 

Blattlwertung 
         

Platz Name Vorname Verein Runde 
1 

Runde 
2 

Runde 
3 

Runde 
4 Summe 

1 Popp Franz Ruderatshofen 55,9 11,9 19,5 41,2 72,6 
2 Lang Bernd Hirschzell 3,0 34,0 135,1 44,7 81,7 
3 Nieberle Markus Obergermaringen 22,8 34,0 51,5  108,3 
4 Pretsch Markus Wald-Wimberg 147,6 7,7 55,8 46,9 110,4 
5 Rose Sabine Untergermaringen 24,9 175,2 20,1 80,1 125,1 
6 Heel Anton Biessenhofen 58,1 67,1 4,4 85,4 129,6 
7 Bittner Roland Hirschzell 32,9 71,0 233,3 35,0 138,9 
8 Eiband Karl Oberthingau 139,3 17,4 8,7 115,0 141,1 
9 Mayer Manuela Untergermaringen 93,5 73,5 10,6 60,7 144,8 

10 Geßler Cornelia Pforzen 62,1 28,8 59,5 114,1 150,4 
11 Zindath Markus Ebersbach  46,9 68,5 35,1 150,5 
12 Heel Marie-Luise Biessenhofen 49,4 51,1 50,3 104,0 150,8 
13 Ried Peter Pforzen 43,3 20,7 90,2 201,2 154,2 
14 Kelz Franz Lengenwang 35,9 77,7 44,2 136,7 157,8 
15 Neumann Martin Untergermaringen 75,3 31,9 54,1 116,8 161,3 
16 Achtner Reinhard Alpenrose MOD 17,9 108,5 50,1 174,2 176,5 
17 Vogt Gabi Lauchdorf 104,6 48,0 72,6 61,1 181,7 
18 Endres Rainer Ebersbach 45,2 86,6 102,2 51,4 183,2 
19 Gugel Sofie Lengenwang 91,3  21,3 73,8 186,4 
20 Abrell Anton Wald-Wimberg 22,1 101,1 139,7 76,3 199,5 
21 Schmid Josef Untergermaringen 72,3 72,3 56,4 111,8 201,0 
22 Lutz Stefan Obergermaringen 58,6 79,3 69,1 89,6 207,0 
23 Fritsche Eric Steinbach 127,9 51,1 97,7 67,2 216,0 
24 Pfefferle Erwin Wald-Wimberg 34,6 59,1 142,3 130,9 224,6 
25 Völker Thomas Rettenbach 75,6 83,8 66,7 87,7 226,1 
26 Happach Wendelin Obergermaringen 98,1 113,1 15,7  226,9 
27 Groß Alfons Altschützen KF 47,6  84,4 98,4 230,4 
28 Heberle Christian Aufkirch 47,7 98,0 90,3  236,0 
29 Gugel Werner Lengenwang 49,8 79,0 110,2 110,6 239,0 
30 Zech Hermann Lauchdorf 66,5 68,3 111,0  245,8 
31 Schnaubelt Thomas Oberbeuren 206,7 81,6 108,0 60,1 249,7 
32 Purschke Jürgen Wald-Wimberg 102,7 52,2 95,5  250,4 
33 Fund Markus Steinbach 54,7 233,3 45,0 151,3 251,0 
34 Ebeling Albertus Rieden  125,8 55,3 73,5 254,6 
35 Abrell Werner Wald-Wimberg 71,4 155,6 28,6  255,6 
36 Dörfler Volker Untergermaringen 38,5 123,9 141,0 93,2 255,6 
37 Eiband Josef Oberthingau 89,9 99,2 67,9  257,0 
38 Hartmann Anton Lengenwang  61,3 35,8 164,1 261,2 
39 Greulich Dominique Lengenwang 110,0 97,0 115,6 54,6 261,6 
40 Bittner Harald Ruderatshofen 13,9 134,7 152,0 116,5 265,1 
41 Schröter Gerhard Hirschzell 98,8 39,1  130,9 268,8 
42 Heel Reiner Biessenhofen 80,4 82,8 113,8  277,0 



43 Bernert Zilli Andreas Hofer Olympia  89,3 112,7 76,9 278,9 
44 Angeli Michael Ruderatshofen 106,9 107,5 65,7  280,1 
45 Hosp Wilhelm Alpenrose MOD 153,7 345,3 71,0 56,8 281,5 
46 Pantele Thomas Ebersbach 196,5 175,1 37,1 76,1 288,3 
47 Greulich David Lengenwang 96,4 25,1 188,7 167,2 288,7 
48 Enzensberger Bernhard Wald-Wimberg 166,4 17,8  110,6 294,8 
49 Herböck Werner Oberthingau 12,2 83,5 205,8  301,5 
50 Wachter Ulrich Alpenrose MOD 49,8 164,8 91,1  305,7 
51 Rose Andreas Untergermaringen 91,6 156,5 80,3 136,7 308,6 
52 Schei Sabine Rieden 79,0 150,6 98,0 136,3 313,3 
53 Maier Hubert Ruderatshofen 21,5 125,6  166,5 313,6 
54 Weisenhorn Lucia Ebenhofen 112,6 114,6 87,0 188,8 314,2 
55 Schreiegg Tobias Ebersbach 53,2 180,4 89,6  323,2 
56 Dörfler Mandy Untergermaringen 299,9 197,4 122,9 16,5 336,8 
57 Schwetschke Arthur Lengenwang 41,2 95,1 203,3  339,6 
58 Mayer Barbara Untergermaringen 95,5 140,7 160,2 116,6 352,8 
59 Wagner Klaus Ebenhofen  113,7 120,0 128,3 362,0 
60 Schei Michael Rieden 56,2 216,3 114,7  387,2 
61 Sirch Richard Stötten 179,2  125,2 83,0 387,4 
62 Rauh Willi Ebenhofen 261,7 130,0 209,6 66,5 406,1 
63 Reißner Magnus Aufkirch 66,0  236,3 104,8 407,1 
64 Schwarz Christian Oberbeuren 124,8  80,7 202,8 408,3 
65 Dröber Madlen Untergermaringen 130,7 187,2 183,3 94,3 408,3 
66 Linder Alexander Oberthingau 121,4  37,6 256,3 415,3 
67 Endres Timo Ebersbach  216,1 136,7 69,4 422,2 
68 Rapp Johann Leuterschach 91,8 148,5 187,8  428,1 
69 Stechmann Cornelia Hirschzell 264,7 65,9 196,9 178,7 441,5 
70 Hörmann Thomas Ebersbach 133,8 109,5  243,3 486,6 
71 Vetter Walter Wald-Wimberg 457,0 78,3 84,3  619,6 
72 Ressel Peter Hirschzell 59,8    59,8 
73 Vanek Peter Andreas Hofer Olympia 84,6    84,6 
74 Scharrer Christian Obergermaringen  90,3   90,3 
75 Bauer Christian Hirschzell 94,4    94,4 
76 Vogt Friedrich Oberbeuren 116,6    116,6 
77 Stümmel Volker Mauerstetten  119,4   119,4 
78 Gemkow Korbinian Oberthingau 142,3    142,3 
79 Hoffmann Simon Aufkirch  146,6   146,6 
80 Schmid Wolfgang Leuterschach 64,7  94,7  159,4 
81 Dörfler Franz Leuterschach 124,7 36,1   160,8 
82 Zimmermann Ludwig Leuterschach 82,9 79,8   162,7 
83 Meyer Jürgen Hirschzell 177,3    177,3 
84 Grotz Rainer Oberthingau 150,9 74,1   225,0 
85 Frank Reinhold Oberthingau   226,8  226,8 
86 Stumpe Karl-Heinz Mauerstetten  40,8 190,2  231,0 
87 Schuster Josef Lauchdorf 197,8  37,5  235,3 
88 Vozak Harald Ebenhofen 137,8 111,3   249,1 
89 Geßler Herbert Pforzen  183,3 106,6  289,9 
90 Angele Niclas Aufkirch 236,3 136,2   372,5 
91 Schei Vanessa Rieden 168,9 330,0   498,9 
 



Lupi-Turnier 2015 
Mannschaftswertung 

 

A-Klasse 
 
 

Dörfler Volker 828 
Mayer Barbara 808 1 Untergermaringen 1 
Mayer Manuela 801 

2437 

Pfefferle Erwin 816 
Pretsch Markus 797 2 Wald - Wimberg 1 
Abrell Werner 781 

2394 

Greulich Dominique 803 
Kelz Franz 793 3 Lengenwang 1 

Gugel Werner 790 
2386 

Zindath Markus 802 
Schreiegg Tobias 796 4 Ebersbach 1 

Endres Rainer 777 
2375 

Popp Franz 814 
Angeli Michael 793 5 Ruderatshofen 1 
Bittner Harald 767 

2374 

Happach Wendelin 808 
Nieberle Markus 806 6 Obergermaringen 1 

Lutz Stefan 758 
2372 

Lang Bernd 804 
Schröter Gerhard 798 7 Hirschzell 1 
Bittner Roland 764 

2366 

Schmid Josef 791 
Rose Andreas 788 8 Untergermaringen 2 

Neumann Martin 770 
2349 

 
 
 



B-Klasse 
 

Achtner Reinhard 818 
Wachter Ulrich 762 1 Alpenrose MOD 1 

Hosp Wilhelm 768 
2348 

Heel Marie-Luise 802 
Heel Anton 788 2 Biessenhofen 1 
Heel Reiner 702 

2292 

Hartmann Anton 787 
Greulich David 752 3 Lengenwang 2 
Gugel Sofie 745 

2284 

Ebeling Albertus 780 
Schei Michael 772 4 Rieden 1 
Schei Sabine 729 

2281 

Eiband Karl 770 
Herböck Werner 767 5 Oberthingau 1 
Eiband Josef 736 

2273 

Abrell Anton 770 
Purschke Jürgen 767 6 Wald-Wimberg 2 

Enzensberger Bernhard 713 
2250 

Wagner Klaus 753 
Rauh Willi 723 7 Ebenhofen 1 

Weißenhorn Lucia 715 
2191 

Pantele Thomas 738 
Endres Timo 710 8 Ebersbach 2 

Hörmann Thomas 667 
2115 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C-Klasse 
 

Rose Sabine 750 
Dröber Madlen 696 1 Untergermaringen 3 
Dörfler Mandy 666 

2112 

Zech Hermann 786 
Vogt Gabi 783 2 Lauchdorf 1 

Schuster Josef 519 
2088 

Ried Peter 789 
Geßler Cornelia 785 3 Pforzen 1 
Geßler Herbert 473 

2047 

Heberle Christian 828 
Reißner Magnus 701 4 Aufkirch 1 
Angele Niclas 493 

2022 

Rapp Johann 740 
Schmid Wolfgang 509 5 Leuterschach 1 

Zimmermann Ludwig 502 
1751 

Schnaubelt Thomas 761 
Schwarz Christian 712 6 Oberbeuren 1 

Vogt Friedrich 245 
1718 

Linder Alexander 668 
Grotz Rainer 549 7 Oberthingau 2 
Frank Reinhold 265 

1482 

Stechmann Cornelia 646 
Meyer Jürgen 252 8 Hirschzell 2 
Ressel Peter 248 

1146 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



D-Klasse 
(Unvollständige Mannschaften) 

 
 

Fritsche Eric 819 
Fund Markus 702 1 Steinbach 1 

      
1521 

Bernert Zilli 780 
Vanek Peter 247 2 Andreas Hofer - 

Olympia 1 
      

1027 

Groß Alfons 794 
      3 Altschützen KF 1 
      

794 

Völker Thomas 793 
      4 Rettenbach 1 
      

793 

Maier Hubert 753 
      5 Ruderatshofen 2 
      

753 

Sirch Richard 740 
      6 Stötten 1 
      

740 

Stumpe Karl-Heinz 491 
Stümmel Volker 237 7 Mauerstetten 1 

      
728 

Schwetschke Arthur 711 
      8 Lengenwang 3 
      

711 

Vetter Walter 656 
      9 Wald-Wimberg 3 
      

656 

Vozak Harald 504 
      10 Ebenhofen 2 
      

504 



Dörfler Franz 501 
      11 Leuterschach 2 
      

501 

Schei Vanessa 459 
      12 Rieden 2 
      

459 

Scharrer Christian 261 
      13 Obergermaringen 2 
      

261 

Gemkow Korbinian 258 
      14 Oberthingau 3 
      

258 

Hoffmann Simon 238 
      15 Aufkirch 2 
      

238 

Bauer Christian 229 
      16 Hirschzell 3 
      

229 

 


